Sexta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 201536 DIÁRIO OFICIAL Nº 32829

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
NÚMERO DO CONVÊNIO: 027/2014
PARTES: Departamento de Trânsito do Estado do Pará - DETRAN/
PA, CNPJ n° 04.822.060/0001-40 e o MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL
DO GUAMÁ/PA, inscrito no CNPJ/MF n° 05.193.073/0001-60,
com interveniência do Conselho Estadual de Trânsito - CETRAN/
PA, CNPJ n° 05.054.952/0001-01.
OBJETO DO CONVÊNIO: O MUNICÍPIO delega parcialmente ao
DETRAN/PA as competências previstas no artigo 24, incisos
VII, VIII e IX, do Código de Trânsito Brasileiro, para fi ns de
processamento de autos de infração de trânsito lavrados por
agentes de trânsito do município.
VIGÊNCIA: Início: 12/02/2015                        Término:
11/02/2017
FORO: Belém
DATA DE ASSINATURA: 12/02/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL:  GLAURA IOLANDA BRITO PIRES

GLAURA IOLANDA BRITO PIRES
Diretora Geral
DOE 32.678

Protocolo 796757

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 414/2015-DAF/CGP DE 06/02/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe
foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de
Fundos constante no  Processo nº 2015/29678.
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos a
servidora Shirley Oliveira Lopes CPF nº 663.110.632-04, MAT
5899290/1 ocupante do cargo de  Gerente, lotada em Alenquer.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde
a R$:-400,00 (QUATROCENTOS REAIS), destina-se a custear
despesas eventuais e emergenciais de pronto pagamento.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-200,00
3339036-R$:-200,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento;
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
Fernanda Lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 415/2015-DAF/CGP DE 06/02/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento
de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das
atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de
Fundos constante no  Processo nº 2015/28692.
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao
servidor Davi de Castro e Silva CPF nº 449.990.892-20, MAT
57201909/1 ocupante do cargo de Agente de Trânsito, lotado em
Santana do Araguaia.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde
a R$:-300,00 (TREZENTOS REAIS), destina-se a custear
despesas eventuais e emergenciais de pronto pagamento, no
município de Conceição do Araguaia.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-200,00
3339036-R$:-100,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 12/02 a 19/02/2015;
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
Fernanda Lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 416/2015-DAF/CGP DE 06/02/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de
Fundos constante no  Processo nº 2015/35491

RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao
servidor Lealci Ricardo Santos CPF nº 271.047.963-04, MAT
5912471/1 ocupante do cargo de Chefe de Grupo, lotado em
Breves.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde
a R$:-400,00 (QUATROCENTOS REAIS), destina-se a custear
despesas eventuais e emergenciais de pronto pagamento, no
município de Portel.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339033-R$:-400,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 23/02 a 28/02/2015;
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
Fernanda Lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 417/2015-DAF/CGP DE 06/02/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de
Fundos constante no  Processo nº 2015/35093.

RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao
servidor Sílvio Roberto Pires da Silva CPF nº 236.899.272-34,
MAT 80845377/1 ocupante do cargo de Auxiliar Operacional de
Trânsito, lotado na DAF/CIM.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde
a R$:-2.000,00 (DOIS MIL REAIS), destina-se a custear despesas
eventuais e emergenciais de pronto pagamento.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-1.700,00
3339036-R$:-300,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento;
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
Fernanda Lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 418/2015-DAF/CGP DE 06/02/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de
Fundos constante no  Processo nº 2015/39285.

RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao
servidor Gilsiley Ferreira e Ferreira CPF nº 619.310.632-49, MAT
57209068/1 ocupante do cargo de Agente de Trânsito, lotado na
COFT/GOFTC.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde
a R$:-400,00 (QUATROCENTOS REAIS), destina-se a custear
despesas eventuais e emergenciais de pronto pagamento, no
município de Abaetetuba.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-300,00
3339036-R$:-100,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 12/02 a 19/02/2015;
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
Fernanda Lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 419/2015-DAF/CGP DE 06/02/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de
Fundos constante no  Processo nº 2015/42302.

RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos a
servidora Romi Trindade Gemaque CPF nº 623.513.972-15, MAT
57234872/5 ocupante do cargo de Gerente, lotada na CL/GP.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde
a R$:-2.000,00 (DOIS MIL REAIS), destina-se a custear despesas
eventuais e emergenciais de pronto pagamento.

Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-1.000,00
3339036-R$:-1.000,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento;
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
Fernanda Lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 427/2015-DAF/CGP DE 09/02/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de
Fundos constante no  Processo nº 2015/46465.

RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao
servidor Jorge Henrique Santos Lima CPF nº 046.205.852-20,
MAT 3261743/1 ocupante do cargo de Técnico, lotado na DTO/
CET.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde
a R$:-4.000,00 (QUATRO MIL REAIS), destina-se a custear
despesas eventuais e emergenciais de pronto pagamento, nos
municípios de Alenquer e Santarém.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339033-R$:-4.000,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 25/02 a 07/03/2015;
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
Fernanda Lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

Protocolo 796418

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 276/2015-DAF/CGP DE 29/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2015/31544.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o município de Bragança, no período de 12/02
a 19/02/2015, a fi m de realizar Operação Carnaval, naquele
município.

NOME Cargo CPF matricula

João Batista
Figueiredo

Veiga

Anal.
Trânsito 330.629.432-20 57196686/1

João
Paulo Dias
Santarém

Assist.
Adm. 721.622.012-91 5891466

Rubenvaldo
Pantoja
Guedes

Assist.
Adm. 155.282.002-53 8001022/4

Maria Dalva
Cordeiro
Pantoja

Aux. Ope.
Trâns. 589.766.632-68 57198714/1

Ana Mellina
Nascimento

Ximenes

Assist.
Trânsito 527.585.242-87 55588491/1

Maria Luiza
Helmer

Aux. Ope.
Trâns. 246.386.682-91 57196674/1

Roberto
Leonardo de

Souza
militar 354.339.652-87 5201993/1

Hérica
Cristina
Magno

Ribeiro da
Silva

Assessor 931.393.812-04 5896196/3

Carlos
Augusto
Ramos

Nascimento
Neto

Assist.
Adm. 886.821.292-72 57234978 /4

Fernanda Lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP